1 2 : - D E C - 1 2 1 2 : 2 : в P . 0 1

Г
i ;j

OOO "Швейная планета"
ИНН 7604180750 КПП 760401001

Адрес: 150000. Ярославская обл. Ярославль г> Револ оционная ул, дом № 18

Исх. № 254
от 07 декабря 2012 года

В Управление Федеральной антимоногольной службы по Москве
Московское УФАС России

107078, г, Москва, Мясницкий проезд, дом 4, стр. 1 (вход со стороны Боярского переулка)
Тел/факс (495) 607-^2-92, e-mail: to77rgfa$.gov.ru

В П]10куратуру города Москвы
115184, г. Москва, ул. Новокузнецкая, дом 27

Тел/факс (495) 951-50-40

Заявитель
Общество с ограниченной ответственностью «Швейная планета»

150000, Ярославская обл, Ярославль г, Революционная >л, дом № 18

Тел/факс: (4852) 56-23-85, 56-28-04
E-mail:sforma@mail.ru

Копия
Заказчик

МГУП «Мосводоканал»
105005, Мосьва, Плетешковский пер., д. 2

Телефон: (499) 263-93-82

Жалоба
На дейсгвия Заказчика при проведении Открытого конк>{1са на право заключения

договора (номер извещения 31200052298), на пос1авк> спеиодежды для Московского
государетвен1юго унитарного предприятия «Мосводоканал».

Согласно извсн{ения № 31200052298 публикация от 30.П. 12 года на zakupki.gov.ru в
рамках закона РФ от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ, объявлен открытый конкурс на право
заключения договора на поставку спецодежды для Мо:ковского государственного
унитарного предприятия «Мосводоканал». В соответстви1 с которым установлены
следующие сроки проведения конкурса;

1. Дата окончания подачи заявок 21.12.2012 года.
2. Дата рассмотрения заявок 28.12.2012 года.
3. Дата принятия peuiCFtHA (о заключении договора) 28.12 2012 г ода.

Московское VCPAC

Регномер 34085
Заре гистриро Е-ан. 1212 201

mailto:sforma@mail.ru
http://zakupki.gov.ru

1 2 - D E C - 1 2 : 1 2 : 2 Т P. 0 2

В соогветствпи с прилатемыми документами к извещению № 31200052298: проект
договора и Приложение Х« 1 к договору (Спецификация), П('став1цик обязан произвести
частичную поставку продукции (спецодежды) в декабре 201 I юда в общем объеме 2171
единица, что не соответс1вует временным рамкам вышеуказан ного конкурса т.к. принятие
решения по выбору Поставщика состоится 28 декабря 20 2 года плюс необходимое
временя для подписания договора и прохождения ссгласования последнего в
соответствующих инстанциях.

При проведении данного конкурса изначально виднс понуждение Заказчиком к
нарушению условий договора поставки Поставщиком, что противоречит Положению о
закупках товаров, работ, услуг для нужд МГУП «Мосводоканал» от 31.08.2012 года № 01-
03-248/12 (развитие добросовестной конкуренции, предотврг щение коррупции и других
злоупотреблений в сфере закупок).

Таким образом можно сделать вывод - Поставщик заранее определен,
продукция заранее изготовлена и готова к отгрулке в адре< МГУП «Мосводоканал».

В соответствии с выше изложенным просим Вас отменить конкурс (извещение Ш
31200052298) и обязать Заказчика (МГУП «Мосводоканал») привести доку.ментацию по
вышеуказанной процедуре в соответствие с действующими законами Российской
Федерации и Положению о закупках товаров, рабог, услуг для нужд МГУП
«Мосводоканал» от 31.08 2012 i ода № 01 -03-248/12.

Приложение:
1. Извещение о закупке № 31200052298.
2. Общие сведения о закупке.
3. Конкурсная документация
4. Проект договора и Техническая часть.
5. Копия решения о назначении директора 0 0 0 «Швейная пл̂  нета».
6. Копия свидетельства о государственной регистрации юридрчсского лица.

Директор Рощенко Я.В